報道関係者 各位

建設現場の県下一斉合同パトロールを実施します

～建設業労働災害防止協会埼玉県支部長と埼玉労働局長が合同パトロールを実施～

埼玉労働局（局長 久
く

知
ち

良
ら

 俊二）と建設業労働災害防止協会埼玉県支

部（以下「建災防埼玉県支部」）（支部長 島村 健）は、下記のとおり９

月７日（水）に建設現場に対するパトロールを実施します。

また、同日、各労働基準監督署と建災防埼玉県支部の各分会との合同に

より、埼玉県内の約 70 か所の建設現場に対するパトロールを実施します。

本取組は、全国労働衛生週間準備月間における取組及び建設業労働災害

防止協会埼玉県支部の「ヒヤリ・ハット活動推進運動 埼玉」の取組の一

環として実施するものです。

１ 日時（詳細は別紙１）

令和４年９月７日（水）12：40～14：30

① 12：40～13：00   施工概要の説明等

② 13：05～13：20   現場作業員への訓話等（埼玉労働局長）

③ 13：20～14：10   現場パトロール

④ 14：15～14：30   講評等（埼玉労働局長・建災防埼玉県支部長）

２ 場所

株式会社竹中工務店北関東支店

ＴＳＲＣ大宮建設工事作業所

（埼玉県さいたま市北区吉野町１-４０３）

３ 取材の申込方法と留意事項

現地取材を実施していただける場合には、９月２日（金）までに、上記照会

先の吉野あてメールまたはＦＡＸで別紙２によりお申込みください。現地取材

にあたっては次の事項に御留意ください。

① 当日は 12 時 40 分までに現場事務所３階大会議室に来場ください。12 時

30 分以前の来場は控えてください。

埼玉労働局発表

令和４年８月 24 日（水）

【照会先】

埼玉労働局労働基準部健康安全課

課 長 繁野 北斗

主任産業安全専門官 吉野 信夫

（電話番号）048-600-6206（内線 234）

（ Ｆ Ａ Ｘ ）048-600-6226

（ メ ー ル ） yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

Press Release

建設業労働災害防止協会
ＰＲキャラクター
「ホピー君」

mailto:yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

【資料】

別紙１ 埼玉労働局・建設業労働災害防止協会埼玉県支部合同パトロールの概要
別紙２ 取材申込票
別紙３ 作業所案内図
別紙４ 駐車場案内図

② お車で来場される方は駐車場(別紙４参照)をご利用ください。

③ ヘルメットは現地で用意しております。現場入場時はヘルメットの着用を

お願いします。

④ 服装は汚れてもよい服、歩行しやすい靴で来場ください。

⑤ 写真撮影・動画撮影は、上記１の①、②、④の様子と上記③の限られた場

所のみ可能です。それ以外の箇所での写真撮影・動画撮影は控えていただ

くようお願いします。

⑥ 新型コロナウイルス感染症対策として、会場での取材を希望される方はマ

スクの着用をお願いいたします。また、当日に発熱（37 度以上）などの症

状が見られる方、過去 2週間以内に海外渡航・滞在歴がある方、職場や家

族など身近に新型コロナウイルス感染者・濃厚接触者がいる方の参加はご

遠慮願います。

埼玉労働局・建設業労働災害防止協会埼玉県支部合同公開パトロール実施計画書

１ 実施日時 令和４年 9月７日（水） 13 時 00 分から 14 時 30 分まで

２ パトロール実施者

     埼玉労働局長            久知良 俊二

     建設業労働災害防止協会埼玉県支部長 島村 健

     （随行）

埼玉労働局労働基準部健康安全課長         繁野 北斗

埼玉労働局労働基準部健康安全課主任産業安全専門官 吉野 信夫

建設業労働災害防止協会埼玉県支部事務局長     白石 茂敏

建設業労働災害防止協会埼玉県支部業務課長     大野 友裕

３ 工事概要

     ＴＳＲＣ大宮建設工事

施工場所 埼玉県さいたま市北区吉野町１丁目４０３

     設  計 株式会社 竹中工務店東京一級建築士事務所

 請  負 株式会社 竹中工務店 北関東支店

      構造種別 Ｓ造

       建物用途 研究所

       延床面積 36,031.63 ㎡

       高 さ 30.2m

       工 期 令和３年７月１５日～令和５年８月３１日

４ 施工者側パトロール対応者

株式会社 竹中工務店関係者

作業所長              荒井  泰司

副所長               今関 憲二

工事長               則武 亮彦

     リーダー会会長           吉村 賢人

５ スケジュール概要(目安)

12:40 までに現地の竹中工務店事務所 3階大会議室に集合

（適宜、名刺交換）（フルハーネスの着用）

（１）挨拶・説明等（3階大会議室）（進行：建災防）     12：40～13：00（20 分）

① 参加者自己紹介      施工者側・労働局側・建災防側（5分）12：40

② 挨     拶      埼玉労働局長(5 分)                  12：45

③ 現 場 説 明      作業所長（10 分）                   12：50

別紙１

（２）現場作業員への訓話（１階朝礼会場）（進行：施工者側）13：05～13：20（15 分）

① 施 工 者 挨 拶    作業所長（5分）                   13：05

② 訓    話      埼玉労働局長（5分）               13：10

③ 施工者安全唱和    リーダー会会長（5分）             13：15

（３）13：20 から現場パトロール実施            13：20～14：10（50 分）

（４）講評（３階大会議室）（進行：建災防）         14：15～14：30（15 分）

① 現場パトロール講評 講評（局長・健康安全課長）

及び回答（作業所長）（10 分）  14：15

② 挨      拶  建災防埼玉支部長・施工者代表（5分）     14：25

６ 取材の申込方法と留意事項

現地取材を実施していただける場合には、９月２日（金）までに、下記担当者あてメール

又はＦＡＸで別紙２によりお申込みください。

【申込先】埼玉労働局労働基準部健康安全課 主任産業安全専門官 吉野 信夫

（電話番号）048-600-6206（内線 234）

（ＦＡＸ）048-600-6226

（メール）yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

現地取材にあたっては次の事項に御留意ください。

（１）当日は 12 時 40 分までに現場事務所３階大会議室（別紙３参照）に来場ください。12

時 30 分以前の来場は控えてください。

（２）現場にはなるべく公共交通機関でお越しください。お車で来場される方は別敷地にあ

る駐車場(別紙４参照)のご利用が可能です。

（３）ヘルメットは、現地で用意しております。現場入場時はヘルメットの着用をお願いし

ます。

（４）服装は汚れてもよい服、歩行しやすい靴で来場ください。

（５）写真撮影・動画撮影は、上記５の（１）、（２）、（４）の様子と上記（３）の限られた

場所のみ可能です。それ以外の場所での写真撮影・動画撮影は控えていただくようお願

いします。

（６）新型コロナウイルス感染症対策として、会場での取材を希望される方はマスクの着用

をお願いいたします。また、当日に発熱（37度以上）などの症状が見られる方、過去 2

週間以内に海外渡航・滞在歴がある方、職場や家族など身近に新型コロナウイルス感染

者・濃厚接触者がいる方の参加はご遠慮願います。

mailto:yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

別紙２

埼玉労働局労働基準部健康安全課 吉野 行

ＦＡＸ ０４８－６００－６２２６

e-mail: yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

令和  年  月  日

取材申込票

下記必要事項をご記入の上９月２日(金)までにメールまたは FAX にて

ご返信くださいますようお願い申し上げます

取材申込社

（担当者・連絡先）
会社名：

担当者：

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

当日取材に来る人数：  人

放送・掲載 予定日

放送番組・掲載誌

令和  年  月  日

その他

mailto:yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

工事コード
工事名称 作業所長 荒井　泰司 所在地

TEL
FAX

048-668-2350
048-668-2352

協力会社の皆様へ：記載の事項は遵守するようお願いします。また、周辺道路に通学路指定はありませんが、工事車両運転手の方へ注意喚起・安全運転を徹底するよう指導をお願いします。
 　　　　　　　　納品物手配の際は住所記載の後に、竹中工務店作業所等を必ずつけること。番地記載のみの場合大正製薬様正門宛に誤配となり建築主ご迷惑になります。
　　　　　　　　記載例：埼玉県さいたま市北区吉野町1-403 竹中工務店作業所2F
　　　　　　　　　　    埼玉県さいたま市北区吉野町1-403 休憩所○階

〒331-0811 埼玉県さいたま市北区吉野
町1-403 竹中工務店作業所2F

幹線道路から作業所までの進入経路

国道16号線を東から西に向かい、新幹線高架下の信号
を直進し、工事ゲートへ左折入場。
※右折入場厳禁。最寄駅から作業所までの交通機関

JR宇都宮線、高崎線、埼京線、京浜東北線、大宮駅
にて埼玉新都市交通（ﾆｭｰｼｬﾄﾙ）に乗り換え、
吉野原駅下車。吉野原駅より徒歩約3分

2510012
TSRC大宮

竹中工務店

仮設事務所2階

大正製薬正門

立入禁止

立入禁止

建築地

吉野原駅作業員出入口

Ｎｏ.3

ゲート

南側の「大正製薬 正門」は

指示がない限り絶対に訪問しないこと

必ず北側の国道沿い

ゲートを使用すること

（物品納入会社等への

伝達も必ず行うこと）

吉野原駅からの徒歩ルート

車両用ゲート

この道路は工事車両の通行厳禁 南側道路通行禁止

yoshinonb
フリーテキスト
作業所案内図

yoshinonb
Image
ここにメモを書いてください。

TSRC大宮作業所 工事用駐車場利用案内

【駐車場住所】
〒331-0811

埼玉県さいたま市北区吉野町２丁目２７７−２

➀アクセス方法

↑南東（しらかば通り側）より撮影

yoshinonb
Image
ここにメモを書いてください。

➁駐車場レイアウト

報道関係の皆様におかれましては、スポット１～２０の空いている車室へ
の駐車をお願い致します。

③駐車場に関するお問い合わせについて

竹中工務店 TSRC大宮作業所 ☎048-668-2350

TSRC大宮作業所 工事用駐車場利用案内

南
東
（
し
ら
か
ば
通
り
側
）

道路